平成 23 年 10 月３日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ク ラ ウ デ ィ ア

代 表 者 代表取締役社長  倉  正治

（コード番号：3607 東証・大証第 1 部）

問合わせ先 取締役経営企画室長 鳴尾好司

 TEL 075-315-2345（代表）

 固定資産の減損損失の特別損失への計上並びに

平成 23 年８月期連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、平成23年８月期決算において、固定資産の減損損失を特別損失へ計上いたしましたので、下

記のとおりお知らせいたします。

また、平成23年７月１日に公表いたしました平成23年８月期連結業績予想値と、本日公表の実績値に

差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 固定資産の減損損失の特別損失への計上

（１）減損損失発生の理由

本日別途公表の平成23年８月期決算短信に記載のとおり、式場事業において、当社の連結子会

社である株式会社クラウディアブライダルサービスが保有する奈良県奈良市の式場用地（土地）

について、時価が著しく下落していることから帳簿価額を回収可能価額まで減額することによる

減損損失、及び、ホールセール事業において、当社が保有する京都市南区の事業の用に供してい

ない遊休資産（土地及び建物）について、時価が著しく下落していることから帳簿価額を回収可

能価額まで減額することによる減損損失を特別損失に計上いたしました。

 （２）減損損失の内容

場 所 用 途 種 類 減損損失（百万円）

奈良県奈良市 式場用地 土地 512

京都市南区 遊休資産 土地及び建物 42

  合 計 554

－ 1 －

２． 平成23年８月期連結業績予想値と実績値との差異

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

13,650

百万円

1,600

百万円

1,690

百万円

870

円 銭

185.64

当期実績(B) 13,781 1,394 1,420 360 77.25

増減額(B－A) 131 △205 △269 △509 ―

増減率(％) 1.0 △12.8 △16.0 △58.5 ―

(ご参考)前期実績

(平成22年８月期)
13,519 1,549 1,567 839 178.06

３． 差異が生じた理由

当連結会計年度の業績は、売上高につきましては、ホールセール事業が4,455百万円（予想比1.9％減）、

ショップ事業が7,226百万円（同3.2％増）、式場事業が2,099百万円（予想比0.3％減）と、ホールセー

ル事業の売上高が東日本大震災の影響による貸衣裳店の受注減少に伴い予想値未達となりましたが、シ

ョップ事業においてハワイ及びミクロネシアのリゾート挙式が好調に推移した結果、売上高は概ね予想

値どおりの水準である13,781百万円（同1.0％増）となりました。

一方、利益面につきましては、主にショップ事業における人件費等の増加により販売費及び一般管理

費が7,976百万円と予想比276百万円増加したこと等により、営業利益が1,394百万円（同12.8％減）、経

常利益が1,420百万円（同16.0％減）、当期純利益については、上記１．に記載のとおり固定資産の減損

損失を特別損失に計上したことにより、360百万円（同58.5％減）と大きく予想値を下回る結果となりま

した。

なお、期末配当金につきましては、従来予想を修正せず、１株当たり25円00銭を予定しております。

以 上

－ 2 －